

BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL

Al 30 de Septiembre de 2018
(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)



ACTIVOS	9-2018
Activos de intermediación:	
Caja y Bancos	\$ 266,147.48
Operaciones Bursátiles (neto)	\$ 10,372.99
Inversiones financieras, netos	\$ 30,050.87
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento	\$ 839,736.02
	\$ 1,146,307.37
Otros activos:	
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida	\$ 3,410.58
Diversos, netos de reservas de saneamiento)	\$ 31,638.51
	\$ 35,049.09
Activo Fijo:	
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada	\$ 16,835.85
	\$ 16,835.85
Total activos	\$ 1,198,192.31
PASIVOS Y PATRIMONIO	
Pasivos de intermediación:	
Depósitos de clientes	\$ 876,119.87
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	\$ 16,170.84
Préstamos de otros Bancos	\$ 72,812.54
Préstamos de otros organismos internacionales	\$ 55,172.12
Otros préstamos - titularizacion	\$ 17,900.14
Reportos y otras obligaciones bursátiles	\$ -
Diversos	\$ 7,681.40
	\$ 1,045,856.90
Otros Pasivos:	
Cuentas por pagar	\$ 8,574.64
Provisiones	\$ 1,407.36
Diversos	\$ 6,597.48
	\$ 16,579.49
Deuda Subordinada:	\$ 20,236.56
Total pasivos	\$ 1,082,672.95
Patrimonio:	
Capital Social pagado	\$ 63,765.87
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado	\$ 51,753.49
	\$ 115,519.36
Total pasivos y patrimonio	\$ 1,198,192.31

Eduardo Quevedo
Presidente Ejecutivo

Rigoberto Realegeño
Contador General

BANCO PROMERICA, S.A.**ESTADO DE RESULTADO**

Al 30 de Septiembre de 2018

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)



	9-2018
Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	\$ 66,300.00
Comisiones y otros ingresos de préstamos	\$ 12,806.07
Intereses de inversiones	\$ 2,263.31
Reportos y operaciones bursátiles	\$ 324.78
Intereses sobre depósitos	\$ 2,602.03
Operaciones en moneda extranjera	\$ 1,463.49
Otros servicios y contingencias	\$ 5,183.73
	\$ 90,943.40
Costos de operaciones:	
Intereses y otros costos de depósitos	\$ 19,415.08
Intereses sobre préstamos	\$ 8,219.31
Intereses sobre emisión de obligaciones	\$ -
Perdida por venta de títulos valores	\$ 4.25
Otros servicios y contingencias	\$ 8,648.87
	\$ 36,287.51
Reservas de Saneamiento	\$ 18,451.49
Margen de Intermediación	\$ 54,739.00
Utilidad antes de gastos	\$ 36,204.40
Gastos de Operación:	
De funcionarios y empleados	\$ 12,169.42
Generales	\$ 15,294.85
Depreciaciones y amortizaciones	\$ 3,646.10
	\$ 31,110.37
Utilidad de operación	\$ 5,094.03
Otros ingresos (gastos), neto	\$ 2,478.28
Utilidad antes de impuestos	\$ 7,572.31
Impuesto sobre la renta	\$ (1,934.66)
Contribucion especial por ley	\$ (145.67)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion especial	\$ 5,491.98
Utilidad neta	\$ 5,491.98

Eduardo Quevedo
Presidente Ejecutivo**Rigoberto Realegoño**
Contador General